
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 문화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육국 462,552,040 464,466,931 △1,914,891

국 68,513,622 68,648,622 △135,000

광 159,090,500 164,947,668 △5,857,168

기 49,127,183 44,014,583 5,112,600

분 5,563,773 5,563,773 0

도 180,256,962 181,292,285 △1,035,323

문화예술과 54,975,827 55,344,455 △368,628

국 10,130,810 10,430,810 △300,000

광 8,595,500 8,595,668 △168

기 4,971,700 4,821,700 150,000

분 160,000 160,000 0

도 31,117,817 31,336,277 △218,460

문화예술산업진흥 46,437,617 46,777,285 △339,668

국 7,130,810 7,430,810 △300,000

광 8,595,500 8,595,668 △168

기 4,749,700 4,599,700 150,000

분 160,000 160,000 0

도 25,801,607 25,991,107 △189,500

문화기반조성 12,396,100 12,396,268 △168

국 1,190,000 1,190,000 0

광 8,535,000 8,535,168 △168

도 2,671,100 2,671,100 0

문화시설조성 1,815,000 1,815,168 △168

광 1,515,000 1,515,168 △168

도 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 1,815,000 1,815,168 △168

광 1,515,000 1,515,168 △168

도 300,000 300,000 0

01 자치단체경상보조금 1,815,000 1,815,168 △168

□경주예술의전당건립(BTL)

667,000 667,168 △168경정 667,000,000원

광 367,000 367,168 △168

도 300,000 300,000 0

도서관지원사업 523,000 531,500 △8,500

국 124,600 124,600 0

도 398,400 406,900 △8,500

도서관지원사업추진 351,900 360,400 △8,500

403 자치단체등자본이전 213,900 222,400 △8,500

01 자치단체자본보조 213,900 222,400 △8,500

□작은도서관조성지원(도비)

91,500 100,000 △8,500경정 91,500,000원

지역문화활성화지원 5,848,000 5,768,000 80,000

국 60,000 60,000 0

광 21,000 21,000 0

기 300,000 300,000 0

도 5,467,000 5,387,000 80,000

한국국학진흥원운영 3,190,000 3,110,000 80,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 2,790,000 2,710,000 80,000

01 출연금 2,790,000 2,710,000 80,000

□ (재)한국국학진흥원운영지원

2,790,000 2,710,000 80,000경정 2,790,000,000원

지역예술활성화지원 18,174,117 18,185,117 △11,000

국 868,210 868,210 0

광 39,500 39,500 0

기 4,449,700 4,299,700 150,000

분 160,000 160,000 0

도 12,656,707 12,817,707 △161,000

도립예술단운영 7,403,554 7,564,554 △161,000

201 일반운영비 0 11,000 △11,000

01 사무관리비 0 11,000 △11,000

□일반수용비 0 11,000 △11,000

○노무사선임료(전액감) 0 11,000 △11,000

301 일반보상금 7,368,704 7,518,704 △150,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 7,368,704 7,518,704 △150,000

□도립국악단보수 2,855,664 2,905,664 △50,000

○기본급 2,021,545 2,071,545 △50,000

­단원 1,301,222 1,351,222 △50,000

□도립교향악단보수 2,824,840 2,874,840 △50,000

○기본급 2,097,697 2,147,697 △50,000

­단원 1,491,710 1,541,710 △50,000

□교향악단국외여비 199,600 249,600 △50,000

경정 1,301,222,000원

경정 1,491,710,000원

경정 199,600,000원

신라소리축제에밀레전지원 150,000 0 150,000

기 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

기 150,000 0 150,000

01 자치단체경상보조금 150,000 0 150,000

□ 2013신라소리축제에밀레전개최지원 150,000 0 150,000

기 150,000 0 150,000

전통문화활성화지원 3,881,700 4,281,700 △400,000

국 1,800,000 2,100,000 △300,000

도 2,081,700 2,181,700 △100,000

전통문화및지역문화교육사업 1,337,000 1,347,000 △10,000

308 자치단체등이전 401,000 411,000 △10,000

01 자치단체경상보조금 401,000 411,000 △10,000

□ 2013년경북유림신년교례회지원

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

종교문화활성화지원 2,340,000 2,730,000 △390,000

국 1,800,000 2,100,000 △300,000

도 540,000 630,000 △90,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 전통문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 2,340,000 2,730,000 △390,000

국 1,800,000 2,100,000 △300,000

도 540,000 630,000 △90,000

01 자치단체자본보조 2,340,000 2,730,000 △390,000

□안동종교타운건립지원 520,000 910,000 △390,000경정 520,000,000원

국 400,000 700,000 △300,000

도 120,000 210,000 △90,000

문화예술산업진흥 6,948,100 6,983,100 △35,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 3,948,100 3,983,100 △35,000

문화영상콘텐츠지원 6,948,100 6,983,100 △35,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 3,948,100 3,983,100 △35,000

문화콘텐츠발굴육성 1,980,000 2,015,000 △35,000

308 자치단체등이전 1,390,000 1,425,000 △35,000

01 자치단체경상보조금 1,390,000 1,425,000 △35,000

□청년일자리창출을위한문화콘텐츠제작지원

605,000 640,000 △35,000경정 605,000,000원

재무활동(문화예술과) 1,450,040 1,444,000 6,040

기 222,000 222,000 0

도 1,228,040 1,222,000 6,040

보전지출 6,040 0 6,040

국고보조반환금 6,040 0 6,040

802 반환금기타 6,040 0 6,040

01 국고보조금반환금 6,040 0 6,040

□특화공연공동제작및순회공연사업 6,040 0 6,040



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화재과

정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리

단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재과 96,985,336 96,595,418 389,918

국 58,044,812 57,879,812 165,000

광 5,330,000 5,330,000 0

기 4,144,170 3,916,670 227,500

분 5,403,773 5,403,773 0

도 24,062,581 24,065,163 △2,582

전통문화유산의 체계적 보존관리 96,901,855 96,512,205 389,650

국 58,044,812 57,879,812 165,000

광 5,330,000 5,330,000 0

기 4,144,170 3,916,670 227,500

분 5,403,773 5,403,773 0

도 23,979,100 23,981,950 △2,850

문화재보수정비 69,528,213 69,271,463 256,750

국 50,009,100 50,009,100 0

기 2,086,650 1,859,150 227,500

분 5,403,773 5,403,773 0

도 12,028,690 11,999,440 29,250

문화재재난방지시스템구축 2,354,933 2,098,183 256,750

기 2,086,650 1,859,150 227,500

도 268,283 239,033 29,250

403 자치단체등자본이전 1,740,821 1,484,071 256,750

기 1,542,500 1,315,000 227,500

도 198,321 169,071 29,250

01 자치단체자본보조 1,740,821 1,484,071 256,750

□문화재재난방지시스템구축

1,740,821 1,484,071 256,750경정 1,740,821,000원

기 1,542,500 1,315,000 227,500

도 198,321 169,071 29,250

문화재보호지원 3,869,586 3,880,686 △11,100

국 126,712 126,712 0

기 1,927,520 1,927,520 0

도 1,815,354 1,826,454 △11,100

경북종가관리 451,800 462,900 △11,100

307 민간이전 451,800 462,900 △11,100

05 민간위탁금 221,800 232,900 △11,100

□경북종가문장을활용한명품화사업

88,900 100,000 △11,100경정 88,900,000원

문화재지정변경및연구관리 17,807,206 17,642,206 165,000

국 7,641,000 7,476,000 165,000

광 1,530,000 1,530,000 0

기 130,000 130,000 0

도 8,506,206 8,506,206 0

서원의 공공시설물 설치사업 165,000 0 165,000

국 165,000 0 165,000

403 자치단체등자본이전 165,000 0 165,000

국 165,000 0 165,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화재과

정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리

단위: 문화재지정변경및연구관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 165,000 0 165,000

□서원의공공시설물설치사업 165,000 0 165,000

국 165,000 0 165,000

문화관광자원개발 335,000 356,000 △21,000

문화유산활용 지원 235,000 256,000 △21,000

308 자치단체등이전 135,000 156,000 △21,000

01 자치단체경상보조금 135,000 156,000 △21,000

□문화유산강좌및답사프로그램운영

15,000 36,000 △21,000경정 15,000,000원

재무활동(문화재과) 44,271 44,003 268

보전지출 44,271 44,003 268

국고보조금반환 44,271 44,003 268

802 반환금기타 44,271 44,003 268

01 국고보조금반환금 44,271 44,003 268

□문화재관리사회복무요원운영사업이자반납 28 0 28

□문화재종합관리체제구축사업이자반납 240 0 240



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥과 234,316,113 238,464,073 △4,147,960

국 285,000 285,000 0

광 138,515,000 144,372,000 △5,857,000

기 20,298,600 18,153,500 2,145,100

도 75,217,513 75,653,573 △436,060

관광자원개발확충 217,023,070 221,679,030 △4,655,960

국 80,000 80,000 0

광 138,131,000 143,988,000 △5,857,000

기 17,540,300 15,800,200 1,740,100

도 61,271,770 61,810,830 △539,060

관광자원관리 24,527,000 24,543,000 △16,000

관광자원개발업무 추진 527,000 543,000 △16,000

307 민간이전 24,000 40,000 △16,000

02 민간경상보조 24,000 40,000 △16,000

□관광(단)지투자유치설명회

24,000 40,000 △16,000경정 24,000,000원

관광인프라 조성 67,366,300 65,873,300 1,493,000

광 34,288,000 34,288,000 0

기 11,857,000 10,547,000 1,310,000

도 21,221,300 21,038,300 183,000

관광자원기반확충 4,990,000 5,050,000 △60,000

403 자치단체등자본이전 4,990,000 5,050,000 △60,000

01 자치단체자본보조 4,990,000 5,050,000 △60,000

□용포마을나들쉼터조성(전액감) 0 60,000 △60,000

도시관광활성화사업 1,586,000 585,000 1,001,000

기 1,220,000 450,000 770,000

도 366,000 135,000 231,000

308 자치단체등이전 669,500 32,500 637,000

기 515,000 25,000 490,000

도 154,500 7,500 147,000

01 자치단체경상보조금 669,500 32,500 637,000

□포항육거리도심경관조성사업 637,000 0 637,000

기 490,000 0 490,000

도 147,000 0 147,000

403 자치단체등자본이전 916,500 552,500 364,000

기 705,000 425,000 280,000

도 211,500 127,500 84,000

01 자치단체자본보조 916,500 552,500 364,000

□포항육거리도심경관조성사업 364,000 0 364,000

기 280,000 0 280,000

도 84,000 0 84,000

스토리가있는문화생태탐방로조성 419,000 367,000 52,000

기 297,000 257,000 40,000

도 122,000 110,000 12,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 관광인프라 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 59,000 7,000 52,000

기 47,000 7,000 40,000

도 12,000 0 12,000

01 자치단체경상보조금 59,000 7,000 52,000

□경주해파랑길관리및스토리텔링사업 52,000 0 52,000

기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

소백산명상센터조성사업 500,000 0 500,000

기 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

기 500,000 0 500,000

01 자치단체자본보조 500,000 0 500,000

□소백산명상센터조성사업 500,000 0 500,000

기 500,000 0 500,000

테마관광자원관리 7,758,570 7,281,530 477,040

국 80,000 80,000 0

기 5,683,300 5,253,200 430,100

도 1,995,270 1,948,330 46,940

전통한옥관광자원화(개보수) 2,778,900 2,159,400 619,500

기 2,355,000 1,830,000 525,000

도 423,900 329,400 94,500

403 자치단체등자본이전 2,778,900 2,159,400 619,500

기 2,355,000 1,830,000 525,000

도 423,900 329,400 94,500

01 자치단체자본보조 2,778,900 2,159,400 619,500

□전통한옥개보수및편의시설설치

2,778,900 2,159,400 619,500경정 2,778,900,000원

기 2,355,000 1,830,000 525,000

도 423,900 329,400 94,500

전통한옥관광자원화(체험프로그램운영) 536,820 494,730 42,090

기 466,800 430,200 36,600

도 70,020 64,530 5,490

308 자치단체등이전 536,820 494,730 42,090

기 466,800 430,200 36,600

도 70,020 64,530 5,490

01 자치단체경상보조금 536,820 494,730 42,090

□전통한옥체험프로그램운영

536,820 494,730 42,090경정 536,820,000원

기 466,800 430,200 36,600

도 70,020 64,530 5,490

관광안내표지판설치 345,000 250,000 95,000

기 345,000 250,000 95,000

403 자치단체등자본이전 345,000 250,000 95,000

기 345,000 250,000 95,000

01 자치단체자본보조 345,000 250,000 95,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□관광안내표지판설치및개보수사업

345,000 250,000 95,000경정 345,000,000원

기 345,000 250,000 95,000

전통한옥관광자원화(고택·종택명품화사업) 707,450 987,000 △279,550

기 573,500 800,000 △226,500

도 133,950 187,000 △53,050

308 자치단체등이전 279,590 357,000 △77,410

기 234,500 300,000 △65,500

도 45,090 57,000 △11,910

01 자치단체경상보조금 279,590 357,000 △77,410

□고택ㆍ종택명품화사업(경상)

279,590 357,000 △77,410경정 279,590,000원

기 234,500 300,000 △65,500

도 45,090 57,000 △11,910

403 자치단체등자본이전 427,860 630,000 △202,140

기 339,000 500,000 △161,000

도 88,860 130,000 △41,140

01 자치단체자본보조 427,860 630,000 △202,140

□고택ㆍ종택명품화사업(자본)

427,860 630,000 △202,140경정 427,860,000원

기 339,000 500,000 △161,000

도 88,860 130,000 △41,140

3대문화권사업 117,371,200 123,981,200 △6,610,000

광 103,843,000 109,700,000 △5,857,000

도 13,528,200 14,281,200 △753,000

가야국역사루트재현과연계자원개발 2,822,000 5,644,000 △2,822,000

광 2,500,000 5,000,000 △2,500,000

도 322,000 644,000 △322,000

403 자치단체등자본이전 2,822,000 5,644,000 △2,822,000

광 2,500,000 5,000,000 △2,500,000

도 322,000 644,000 △322,000

01 자치단체자본보조 2,822,000 5,644,000 △2,822,000

□가야국역사루트재현과연계자원개발

2,822,000 5,644,000 △2,822,000경정 2,822,000,000원

광 2,500,000 5,000,000 △2,500,000

도 322,000 644,000 △322,000

3대문화권지역전략사업추진 46,986,000 50,774,000 △3,788,000

광 41,630,000 44,987,000 △3,357,000

도 5,356,000 5,787,000 △431,000

403 자치단체등자본이전 46,986,000 50,774,000 △3,788,000

광 41,630,000 44,987,000 △3,357,000

도 5,356,000 5,787,000 △431,000

01 자치단체자본보조 46,986,000 50,774,000 △3,788,000

□동의참누리원(영천) 3,386,000 4,917,000 △1,531,000경정 3,386,000,000

광 3,000,000 4,357,000 △1,357,000

도 386,000 560,000 △174,000

□무섬지리문화경관(전액감) 0 2,257,000 △2,257,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 3대문화권사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 0 2,000,000 △2,000,000

도 0 257,000 △257,000

관광마케팅사업 15,228,922 14,720,922 508,000

국 205,000 205,000 0

기 2,185,000 1,780,000 405,000

도 12,838,922 12,735,922 103,000

축제,엑스포지원 2,934,000 2,974,000 △40,000

기 1,184,000 1,184,000 0

도 1,750,000 1,790,000 △40,000

시군축제육성 536,000 576,000 △40,000

308 자치단체등이전 530,000 570,000 △40,000

01 자치단체경상보조금 530,000 570,000 △40,000

□포항울림뮤직페스티벌지원(전액감) 0 40,000 △40,000

관광홍보 6,249,922 6,191,922 58,000

기 353,000 248,000 105,000

도 5,896,922 5,943,922 △47,000

경북관광상징체계및사진공모전 50,000 130,000 △80,000

307 민간이전 50,000 130,000 △80,000

02 민간경상보조 50,000 130,000 △80,000

□저명사진작가관광사진전개최(전액감) 0 80,000 △80,000

관광홍보업무추진 3,702,622 3,669,622 33,000

201 일반운영비 3,271,000 3,238,000 33,000

01 사무관리비 3,261,000 3,228,000 33,000

□일반수용비 3,253,000 3,220,000 33,000

○경북방문홍보기념품제작

233,000 200,000 33,000경정 233,000,000원

관광안내체계구축지원 345,000 240,000 105,000

기 305,000 200,000 105,000

도 40,000 40,000 0

308 자치단체등이전 135,000 130,000 5,000

기 135,000 130,000 5,000

01 자치단체경상보조금 135,000 130,000 5,000

□관광안내지도제작및보급사업

135,000 130,000 5,000경정 135,000,000원

기 135,000 130,000 5,000

403 자치단체등자본이전 130,000 30,000 100,000

기 130,000 30,000 100,000

01 자치단체자본보조 130,000 30,000 100,000

□관광안내소신설사업 130,000 30,000 100,000경정 130,000,000원

기 130,000 30,000 100,000

해외마케팅 898,000 998,000 △100,000

외국인관광객유치해외마케팅 298,000 398,000 △100,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광마케팅사업

단위: 해외마케팅 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 240,000 340,000 △100,000

02 민간경상보조 240,000 340,000 △100,000

□경북관광해외홍보사무소운영및홍보

50,000 150,000 △100,000경정 50,000,000원

전략마케팅 3,597,000 3,007,000 590,000

국 205,000 205,000 0

기 300,000 0 300,000

도 3,092,000 2,802,000 290,000

관광기획이벤트지원 530,000 540,000 △10,000

307 민간이전 110,000 120,000 △10,000

02 민간경상보조 110,000 120,000 △10,000

□스포츠경기등홍보이벤트 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

한스테이운영사업 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

02 민간경상보조 600,000 0 600,000

□한스테이운영사업 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화교류협력과

정책: 관광마케팅사업

단위: 축제,엑스포지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화교류협력과 16,358,000 16,485,321 △127,321

광 4,800,000 4,800,000 0

도 11,558,000 11,685,321 △127,321

관광마케팅사업 5,130,700 5,330,700 △200,000

축제,엑스포지원 5,100,000 5,300,000 △200,000

문화엑스포지원 5,100,000 5,300,000 △200,000

306 출연금 4,200,000 4,400,000 △200,000

01 출연금 4,200,000 4,400,000 △200,000

□재단법인문화엑스포활성화지원

4,200,000 4,400,000 △200,000경정 4,200,000,000원

관광자원개발확충 11,195,200 11,095,200 100,000

광 4,800,000 4,800,000 0

도 6,395,200 6,295,200 100,000

이스탄불-경주세계문화엑스포2013 11,195,200 11,095,200 100,000

광 4,800,000 4,800,000 0

도 6,395,200 6,295,200 100,000

신라(경북)문화교류협력증진 1,250,000 1,150,000 100,000

402 민간자본이전 1,050,000 950,000 100,000

01 민간자본보조 1,050,000 950,000 100,000

□ 21C신라상징조형물제작

1,050,000 950,000 100,000경정 1,050,000,000원

행정운영경비(문화교류협력과) 32,100 59,421 △27,321

인력운영비 0 27,321 △27,321

인력운영비 0 27,321 △27,321

101 인건비 0 27,321 △27,321

01 보수 0 27,321 △27,321

□이체에따른보수감액(재외공관직무파견근무에

따른수당등지원) △27,321 0 △27,321



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥과 59,916,764 57,577,664 2,339,100

국 53,000 53,000 0

광 1,850,000 1,850,000 0

기 19,712,713 17,122,713 2,590,000

도 38,301,051 38,551,951 △250,900

체육웅도위상정립 59,691,474 57,355,474 2,336,000

국 53,000 53,000 0

광 1,850,000 1,850,000 0

기 19,712,713 17,122,713 2,590,000

도 38,075,761 38,329,761 △254,000

체육지원 17,947,200 18,025,200 △78,000

도체육회지원 12,047,200 12,005,200 42,000

307 민간이전 12,047,200 12,005,200 42,000

02 민간경상보조 12,047,200 12,005,200 42,000

□도체육회운영비지원 1,254,000 1,212,000 42,000경정 1,254,000,000원

직장운동경기부육성지원 5,900,000 6,020,000 △120,000

308 자치단체등이전 3,700,000 3,820,000 △120,000

01 자치단체경상보조금 3,700,000 3,820,000 △120,000

□시군청운동경기부육성지원

3,600,000 3,700,000 △100,000

□직장운동경기부육성지원 100,000 120,000 △20,000

경정 3,600,000,000원

경정 100,000,000원

생활체육지원 8,170,715 8,323,715 △153,000

기 3,207,713 3,207,713 0

도 4,963,002 5,116,002 △153,000

도생활체육회지원(보조) 683,000 636,000 47,000

기 65,647 65,647 0

도 617,353 570,353 47,000

307 민간이전 683,000 636,000 47,000

기 65,647 65,647 0

도 617,353 570,353 47,000

02 민간경상보조 683,000 636,000 47,000

□도생활체육회운영비지원 683,000 636,000 47,000경정 683,000,000원

기 65,647 65,647 0

도 617,353 570,353 47,000

전국생활체육대축전개최지원(국가직접지원) 1,829,400 2,029,400 △200,000

307 민간이전 1,800,000 2,000,000 △200,000

02 민간경상보조 1,800,000 2,000,000 △200,000

□ 2013전국생활체육대축전개최지원

1,800,000 2,000,000 △200,000경정 1,800,000,000원

장애인체육지원 2,238,994 2,271,994 △33,000

기 15,000 25,000 △10,000

도 2,223,994 2,246,994 △23,000

도장애인체육회지원 1,964,694 1,944,694 20,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 장애인체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,958,068 1,938,068 20,000

02 민간경상보조 1,958,068 1,938,068 20,000

□도장애인체육회운영비지원

484,000 464,000 20,000경정 484,000,000원

장애인체육대회지원 35,000 78,000 △43,000

307 민간이전 35,000 78,000 △43,000

02 민간경상보조 35,000 78,000 △43,000

□제10회전국농아인체육대회참가지원(전액감) 0 43,000 △43,000

도장애인생활체육대제전개최지원 132,000 142,000 △10,000

기 15,000 25,000 △10,000

도 117,000 117,000 0

307 민간이전 132,000 142,000 △10,000

기 15,000 25,000 △10,000

도 117,000 117,000 0

02 민간경상보조 132,000 142,000 △10,000

□제15회도장애인생활체육대제전개최지원

132,000 142,000 △10,000경정 132,000,000원

기 15,000 25,000 △10,000

도 117,000 117,000 0

체육시설의지속적확충·보강 27,954,300 25,354,300 2,600,000

광 1,850,000 1,850,000 0

기 16,490,000 13,890,000 2,600,000

도 9,614,300 9,614,300 0

국민체육센터건립 9,000,000 6,700,000 2,300,000

기 9,000,000 6,700,000 2,300,000

403 자치단체등자본이전 9,000,000 6,700,000 2,300,000

기 9,000,000 6,700,000 2,300,000

01 자치단체자본보조 9,000,000 6,700,000 2,300,000

□영덕국민체육센터건립 2,000,000 1,000,000 1,000,000경정 2,000,000,000원

기 2,000,000 1,000,000 1,000,000

□성주국민체육센터건립 1,600,000 1,300,000 300,000경정 1,600,000,000원

기 1,600,000 1,300,000 300,000

□울진국민체육센터건립 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

기 1,000,000 0 1,000,000

운동장생활체육시설지원 3,950,000 3,650,000 300,000

기 3,950,000 3,650,000 300,000

403 자치단체등자본이전 3,950,000 3,650,000 300,000

기 3,950,000 3,650,000 300,000

01 자치단체자본보조 3,950,000 3,650,000 300,000

□운동장생활체육시설 3,950,000 3,650,000 300,000경정 3,950,000,000원

기 3,950,000 3,650,000 300,000

시군체육시설확충지원 4,090,000 4,090,000 0

403 자치단체등자본이전 4,090,000 4,090,000 0



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육시설의지속적확충·보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 4,090,000 4,090,000 0

□상주시민테니스장시설확충(부기변경) 0 210,000 △210,000

□상주축구장시설확충(부기변경) 210,000 0 210,000

기타체육진흥 162,000 162,000 0

국 53,000 53,000 0

도 109,000 109,000 0

체육정책평가회개최 20,000 20,000 0

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

□체육정책평가회개최(과목변경) 0 20,000 △20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

□체육정책성과보고회개최지원(과목변경) 20,000 0 20,000

행정운영경비(체육진흥과) 33,500 30,400 3,100

기본경비 33,500 30,400 3,100

기본경비 33,500 30,400 3,100

201 일반운영비 25,000 23,400 1,600

01 사무관리비 20,000 18,400 1,600

□일반수용비 11,000 10,000 1,000

○각종회의자료및보고서유인

11,000 10,000 1,000

□급량비 9,000 8,400 600

○체육업무추진급식비 9,000 8,400 600

경정 11,000,000원

경정 9,000,000원

202 여비 8,500 7,000 1,500

01 국내여비 8,500 7,000 1,500

□체육진흥업무추진여비 8,500 7,000 1,500경정 8,500,000원


